INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente realize os
estudos técnicos e adote as providências
necessárias para o asfaltamento em toda
a extensão da Av. Gardênia, Jardim
Clube de Campo.

Senhor Presidente

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento competente
realize os estudos técnicos e adote as providências necessárias para o asfaltamento em
toda a extensão da Av. Gardênia, Jardim Clube de Campo.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações do munícipe José Carlos e
de outros moradores do bairro. Tal solicitação se faz necessária, pois o asfaltamento será de
grande importância e vai oferecer boa trafegabilidade aos condutores de veículos, bem
como ao deslocamento das pessoas que utilizam a via. Os moradores também reclamam
muito da poeira e do barro,  em dias de chuva.

A referida rua é carente de atenção por parte do poder público municipal e precisa de
melhorias. Pedimos urgência na análise do pedido, a fim de garantir o bem-estar dos
moradores do bairro.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de dezembro de 2021.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-02T10:50:47-0300